12.–Sed radix huius opinionis est falsissima; quia non est conveniens, quod aliqua res divina invideat. Quod ex hoc patet, quia invidia est tristitia de prosperitate alicuius. Quod quidem accidere non potest, nisi quia bonum alterius aestimatur ab invidio ut proprii boni diminutio. Deo autem non convenit esse tristem, cum non sit alicui malo subiectus. Nec etiam per bonum alterius eius bonum diminui potest; quia ex eius bonitate, sicut ex indeficiente fonte, omnia bona effluunt. Unde etiam Plato dixit, quod a Deo est omnis relegata invidia. Sed poetae non solum in hoc, sed in multis aliis mentiuntur, sicut dicitur in proverbio vulgari.

13.–Deinde cum dicit ‘nec ea aliam’ ostendit quartum, scilicet quod haec scientia sit honorabilissima, tali ratione. Illa scientia est maxime honorabilis, quae est maxime divina, sicut etiam Deus honorabilior est rebus omnibus: sed ista scientia est maxime divina: ergo est honorabilissima. Minor sic probatur. Aliqua scientia dicitur esse divina dupliciter; et haec sola scientia utroque modo divina dicitur. Uno modo scientia divina dicitur quam Deus habet. Alio modo, quia est de rebus divinis. Quod autem haec sola habeat utrumque, est manifestum; quia, cum haec scientia sit de primis causis et principiis, oportet quod sit de Deo; quia Deus hoc modo intelligitur ab omnibus, ut de numero causarum existens, et ut quoddam principium rerum. Item talem scientiam, quae est de Deo et de primis causis, aut solus Deus habet, aut si non solus, ipse tamen maxime habet. Solus quidem habet secundum perfectam comprehensionem. Maxime vero habet, in quantum suo modo

erro de outros poetas que diziam que a divindade é invejosa e, por causa da Sua inveja, Deus não quis que as coisas que dizem respeito à sua honra sejam partilhadas por todos. E se Deus inveja os homens em outras coisas, é muito mais justo que inveje nisto, ou seja, na ciência que se investiga, por causa de si mesma, que é a mais nobre dentre todas. E segue-se das suas opiniões que todos são imperfeitos e infelizes. Diziam ser felizes os homens aos quais a providência dos deuses comunicavam os seus bens. Daí, por causa da inveja dos deuses, que não estão dispostos a comunicar os seus bens, segue-se que os homens, que permanecem fora da perfeição dessa ciência, são infelizes.

12.–Mas a raiz desta opinião é muito falsa, porque não é conveniente que a divindade inveje algo. Isto fica claro, pois a inveja é a tristeza pela prosperidade de outro. Ora, isso pode acontecer porque o invejoso estima que o bem do outro seja como uma diminuição do seu próprio bem. Ora, não convém a Deus ser triste, porque não está submisso a algum mal. Ademais, o seu bem não pode ser diminuído pelo bem de outro, porque de sua bondade, como de uma fonte inesgotável, fluem todos os bens. Por isso, Platão também disse que não há inveja de nenhum tipo em Deus<sup>8</sup>. Ora, os poetas não só nisso, mas em muitas outras coisas mentem, como se diz no provérbio popular<sup>9</sup>.